
         ПРИКАЗ                                                                                                            БОЕРЫК 

    4 апреля 2020 г.                                                                                                           №16 

 

Об организации обучения в IV четверти 

2019-2020 учебного года 

 

   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации В.В. Путина от 2 апреля 

2020 года, на основании письма Министерства образования и науки РТ от 03.04.2020 

№4113/20 «Об организация обучения в 4 четверти» в целях обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения на территории Буинского  муниципального 

района Республики Татарстан, приказа МКУ «Управление образования Буинского 

муниципального района» от 4.04.2020 г. №307 «Об организации обучения в IV четверти 

2019-2020 учебного года» и в целях организации обучения в IV учебной четверти, 

организации работы педагогического коллектива МБОУ «Старо-Тинчалинская основная 

общеобразовательная школа имени Гумера Гали Буинского муниципального района 

Республики Татарстан», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Заместителю директора по учебной работе Тухфатуллиной  М.Р., учителям-

предметникам:  

- с 6 апреля 2020 года начать реализацию образовательных программ с применением 

электронного обучения, дистанционных образовательных технологий;  

- организовать учебный процесс в информационно-образовательной среде, позволяющей 

обеспечить взаимодействие обучающихся и их родителей с учителем опосредованно (на 

расстоянии); 

- проводить уроки по расписанию с использованием образовательных онлайн ресурсов 

сети Интернет, разместить расписание на официальном сайте школы во вкладке 

«дистанционное образование»; 

- при отсутствии у обучающихся доступа к сети Интернет обучение проводить без 

использования электронных средств связи с помощью физических носителей информации 

(учебников, учебных пособий, атласов, тетрадей и др. материалов) с использованием кейс-

технологий; 

- в случае применения кейс-технологии отработать четкую систему доставки материалов 

от учителя к ученику и обратно с соблюдением всех противоэпидемических мер;  

- в начальных классах, а также при обучении детей с ограниченными возможностями 

здоровья использовать интегрированные формы обучения, сочетая возможности 

электронного обучения, кейс-технологию и др. 

- для обучающихся 5-8 классов целесообразно использовать дистанционные технологии и 

проектную деятельность; 

- учебный процесс в 9 классах организовать с использованием дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения, работать с открытым банком 

заданий Федерального института педагогических измерений http://fipi.ru/ при подготовке к 

государственной итоговой аттестации; 

 

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СТАРО-

ТИНЧАЛИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 ИМЕНИ ГУМЕРА ГАЛИ 

 БУИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 

               МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

 ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ГОМӘР ГАЛИ ИСЕМЕНДӘГЕ 

 ИСКЕ ТИНЧӘЛЕ 

 ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ» 
                                                       

422452, Буинский район, с. Старые Тинчали, ул. Школьная, д.6 
тел.: (8-84374) 4-02-32,  e-mail: startinshali@mail.ru 

ИНН 1614004778    ОГРН 1021606554221   БИК 049205001 

http://fipi.ru/
mailto:startinshali@mail.ru


 

 


	ПРИКАЗ                                                                                                            БОЕРЫК
	4 апреля 2020 г.                                                                                                           №16

